
Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804

WALBER FERREIRA DA CONCEIÇÃO JUNIOR 7/1 a 5/2/2015
WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 7/1 a 5/2/2015
WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 2 a 31/7/2015
WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA 3/11 a 2/12/2015
WALTER LUIZ DA ROCHA LOBO 4/5 a 2/6/2015
WALTER MAIA PAOLONI 1º a 30/7/2015
WELLIGTON SOUSA PEDROSO 1º a 30/4/2015
WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 3/11 a 2/12/2015
WILSON DE OLIVEIRA 1º a 30/4/2015
YURI BITTENCOURT LOUREIRO 1º a 30/7/2015
ZOÊNIO NUNES GARCIA 3/8 a 1º/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro de 
2014.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 518/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
FIXAR, para o ano de 2015, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público lotados nas 
Regiões Administrativas abaixo:
REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM II

NOME PERÍODO
AGLAILDO MONTEIRO MAIA 7/1 a 5/2/2015
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 1º a 30/4/2015
AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2015
ANA ORLANDA DE ARAUJO 17/8 a 15/9/2015
ANA WANDERLEIA MARTINS DOS SANTOS 15/6 a 14/7/2015
ARTHUR DOS SANTOS DA GRACA 1º a 30/7/2015
BENEDITA BAIA OLIVEIRA 16/9 a 15/10/2015
BRUNA TATYARA DE SOUSA TRINDADE 3/8 a 1º/9/2015
CARMEN LUCIA PINHEIRO DA SILVA 7 a 5/2/2015
CLAUDIA CORDEIRO 5/10 a 3/11/2015
DANIEL DA COSTA MOTA 1º a 30/6/2015
DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS 15/7 a 13/8/2015
DENILSON DOS REIS PESSOA 16/6 a 15/7/2015
ELLEN GELSINA DA SILVA COSENZA 10/8 a 8/9/2015
EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO 3/11 a 2/12/2015
ERONILSON MELO DE SOUZA 16/7 a 14/8/2015
EVANIR MONTEIRO PALHETA 15/7 a 13/8/2015
EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS 1º a 30/7/2015
FABIO NATIVIDADE MARTINS 7/1 a 5/2/2015
FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES 7/1 a 5/2/2015
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 15/9 a 14/10/2015
GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 3/8 a 1º/9/2015
GILSON DIAS DA SILVA 1º a 30/7/2015
HELENA MARA NEVES DA FONSECA 7/1 a 5/2/2015
HELIANA MARIA DE FRANCA MESSIAS 8/6 a 7/7/2015
ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO 6/7 a 4/8/2015
JAMILLE MENEZES COLARES 3/8 a 1º/9/2015
JOAO EDUARDO BONATTO COSTA 6/7 a 4/8/2015
JONOAS MENDES DE ASSUNCAO 1º a 30/7/2015
JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 16/6 a 15/7/2015

KAREN BALDISSERA MARTINS 3/3 a 1º/4/2015
KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 3/8 a 1º/9/2015
KEISSON AZEVEDO FARIAS 8/9 a 7/10/2015
KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 18/6 a 17/7/2015
LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 7/1 a 5/2/2015
LEILA MARIA CAMPOS 26/1 a 24/2/2015
LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH 7/1 a 5/2/2015
LILIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA 1º a 30/7/2015
LUCIA HELENA CAMPOS 2 a 31/3/2015
LUIZ LEOMAR GOMES DE FARIAS JUNIOR 1º a 30/12/2015
MANOEL DOS SANTOS MENEZES 1º a 30/7/2015

MARIA VALÉRIA NONATO 1º a 30/9/2015
MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 15/6 a 14/7/2015
MARLUCE SILVA DOS SANTOS 15/6 a 14/7/2015
MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15/6 a 14/7/2015
NERYANO ALEXANDRE NERY DA SILVA 3/8 a 1º/9/2015
PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 20/7 a 18/8/2015
PEDRO HENRIQUE LIMA BEZERRA 19/2 a 20/3/2015
RAILDA PEREIRA DA SILVA 15/7 a 13/8/2015
RODOLFO SOEIRO DA SILVA 7/1 a 5/2/2015
ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA E SILVA 7/1 a 5/2/2015
RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2015
SILVIA HELENA PAIVA LIMA 15/7 a 13/8/2015
WAGNER DA SILVA SANTOS 3/11 a 2/12/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I

NOME PERÍODO
ANTONIO ROBERTO LOBATO PEREIRA 1º a 30/9/2015
BERKELEY JAQUES CASTRO 7/1 a 5/2/2015
CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEAO 2 a 31/3/2015
CLAYTON ALVES RIBEIRO 7/1 a 5/2/2015
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 1º a 30/4/2015
DEISE MARIA ANDRADE VIANA 2 a 31/3/2015
EDINEI GONCALVES DOS REIS 7/1 a 5/2/2015
ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 11/1 a 9/2/2015
ELLISON COSTA CEREJA 7/1 a 5/2/2015
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 1º a 30/7/2015
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 1º a 30/7/2015
FRANCIORLIS FREITAS VIANA 7/1 a 5/2/2015
GERSON RODRIGUES CARDOSO 1º a 30/7/2015
GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO 15/7 a 13/8/2015
HELBER JAMES SOUSA BARROS 7/1 a 5/2/2015
ILDETE FERREIRA DIAS 4/5 a 2/6/2015
JORGYVAN BRAGA LIMA 7/1 a 5/2/2015
JOSE AGNALDO DA MOTA MARREIROS 1º a 30/7/2015
JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA 7/1 a 5/2/2015
JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES 1º a 30/7/2015
LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS 1º a 30/7/2015
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO 2/2 a 3/3/2015
MARIA JOSE VASCONCELOS PIMENTEL 7/1 a 5/2/2015
MARICÉLIO ARAÚJO DE ALMEIDA 1º a 30/6/2015
MARIO BENEDITO NUNES FARIAS 12/1 a 10/2/2015
MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS 1º a 30/7/2015
NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA 7/1 a 5/2/2015
NILZETE MARIA VILHENA DE ARAÚJO 1º a 30/7/2015
ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS 1º a 30/7/2015
SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 1º a 30/7/2015
SHEYLA REGINA ABEN-ATHAR OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2015
SIDNEY JOSÉ PINHEIRO GONCALVES 1º a 30/4/2015
SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS 1º a 30/7/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE II

NOME PERÍODO
ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS 15/7 a 13/8/2015
ANTONIO DE PONTES DA SILVA 16/3 a 14/4/2015
ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA 7/1 a 5/2/2015

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME 2 a 31/3/2015
COSME LOBATO CORDEIRO 1º a 30/9/2015
ELTON DAVID PINTO PRIST 7/1 a 5/2/2015
ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 1º a 30/7/2015
FRANCISCO VIEIRA DE ARAÚJO 5/5 a 3/6/2015
JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA 1º a 30/5/2015

KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO 2 a 31/3/2015
KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 1º a 30/7/2015
LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS 1º a 30/11/2015
LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 2/2 a 3/3/2015
LUCIANO OLIVEIRA MOURAO 7/1 a 5/2/2015
MARIA LUCILENE DA COSTA 1º a 30/7/2015
MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO 1º a 30/7/2015
MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE 7/1 a 5/2/2015

MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA 15/7 a 13/8/2015
NILMA ELANE DE CARVALHO CORRÊA DA SILVA 7/1 a 5/2/2015
PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO 1º a 30/6/2015
PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 15/6 a 14/7/2015
PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA 2/2 a 3/3/2015
RENATO MIRANDA BRAGA 20/7 a 18/8/2015
TATIANI MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 7/1 a 5/2/2015
THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 14/9 a 13/10/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE III

NOME PERÍODO
GIOVANI BRENO FERNANDES 8/1 a 6/2/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS

NOME PERÍODO
ALOYSIO DE MELO RAMOS 15/7 a 13/8/2015
ANTONIO GUILHERME MOTA DA ROSA 17/8 a 15/9/2015
AURILENE LEAO DIAS 19/2 a 20/3/2015
BRUNO FRANCISCO CARDOSO 2 a 31/3/2015
CLAYTON WONGHAN DA SILVA 7/1 a 5/2/2015
DONINO CARVALHO PIEDADE FILHO 15/7 a 13/8/2015
EDER ARTUR MAUES DA SILVA 6/7 a 4/8/2015
EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 20/7 a 18/8/2015
EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 7/1 a 5/2/2015
FABIO RIBEIRO NUNES 10/8 a 8/9/2015
GELSON DOS SANTOS FEIO 7/1 a 5/2/2015
IDARLIENE CORRÊA DOS PRAZERES 1º a 30/9/2015
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS 16/7 a 14/8/2015
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 15/6 a 14/7/2015
LAURIMAR RODRIGUES MINDELO 16/2 a 17/3/2015
LINDALVA SOARES DAS CHAGAS 3/8 a 1º/9/2015
MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO 15/6 a 14/7/2015
MANUEL JOSE DA SILVA SANTOS 14/7 a 12/8/2015
MARCIO HELENO ASSUNCAO DA SILVA 15/7 a 13/8/2015
MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO 7/1 a 5/2/2015
MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 15/7 a 13/8/2015
MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 6/7 a 4/8/2015
NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 12/1 a 10/2/2015
OZENILDO BAIA DE SARGES 15/6 a 14/7/2015
PAULO FERREIRA COSTA 20/7 a 18/8/2015
RENATA LOUZADA DO COUTO 7/1 a 5/2/2015
RIDHER NOGUEIRA SA 13/7 a 11/8/2015
ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO 19/1 a 17/2/2015
ROSA MARIA BASTOS FONSECA 1º a 30/7/2015
RUI OLIVEIRA SANTOS 2/2 a 3/3/2015
RUINALDO JULIO MAUES MORAES 2 a 31/7/2015
TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 1º a 30/7/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA MARAJÓ I

NOME PERÍODO
EDIELSON CORREA SARMENTO 12/1 a 10/2/2015
ELITÂNIA COSTA GONÇALVES 1º a 30/7/2015
FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR 12/1 a 10/2/2015
MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA 12/1 a 10/2/2015
MAYARA MAIA DE ARAUJO 8/9 a 7/10/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA MARAJÓ II

NOME PERÍODO
ANNY HELY DE MELO CARNEIRO 2 a 31/5/2015
DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM 19/2 a 20/3/2015
MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 20/7 a 18/8/2015

REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE I

NOME PERÍODO

AILTON ROCHA DA SILVA 15/6 a 14/7/2015
ALISSON DA SILVA DIAS 16/11 a 15/12/2015
ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 19/11 a 18/12/2015

CARLOS ALBERTO LOBO DE JESUS JUNIOR 7/1 a 5/2/2015
CARLOS ALVES DA SILVA 3/8 a 1º/9/2015
EDER ALVES MOREIRA 15/1 a 13/2/2015


